令和 6 年 5 月 16 日

市政記者 様

移住者数が5 年連続増加しました！
担当所属 長崎創生推進室

担当者 吉岡・森

直 通 829-1249

内 線 3573

 令和 5 年度の長崎市への移住者数が、5 年連続増加し、前年度から41 人増加となる

528 人（令和 4 年度比1.08 倍）でしたので、お知らせします。

■■■令和 5 年度移住者数の内訳の主なポイント■■■

１ 移住元の都道府県別

・移住元の上位 3 都府県は、東京都(103 人、19.5％)、

福岡県(84 人、15.9％)、神奈川県(59 人、11.2％)で、

その 3 都府県で全体の約 47％を占めています。

・東京圏(東京都、神奈川県、千葉県及び埼玉県)から

の移住者が全体の約 42％となっています。

２ 年代別

・49 歳以下が全体の約 82％、特に 39 歳以下が全体の

約 69％を占めています。

３ 世帯構成別

・子育て世帯が全体の約 58％を占め、次いで単身世帯が

約 23％、夫婦世帯が約 16％となっています。